
 
Отчет Главы     

Ямбулатовского сельского поселения  

Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан  

по исполнению бюджета за 2 квартал 2015г. 

 

        Заслушав и обсудив доклад  Заместителя Главы Ямбулатовского сельского 

поселения Верхнеуслонского  муниципального района М.В.Анохину,  

 

 

Совет  

Ямбулатовского сельского поселения  

Верхнеуслонского муниципального района 

Решил: 

 

1. Отчет Главы Ямбулатовского сельского поселения по исполнению 

бюджета за 2 квартал 2015г. принять к сведению (отчет прилагается). 

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Заместитель Председателя Совета, 

Заместитель Главы Ямбулатовского  

сельского поселения 

Верхнеуслонского  

муниципального  района 

Республики Татарстан                                                                 М.В. Анохина 

 

56 - 295 13.08.2015 



ОТЧЕТ 

Главы  Ямбулатовского сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района РТ по исполнению бюджета за 2 квартал 2015г. 

 

1. Анализ исполнения доходной части Ямбулатовского сельского 

поселения во 2 квартале 2015г. 

Собственные доходы бюджета Ямбулатовского СП на 2015 год составляют  

189,0 тыс.руб. 

В т.ч. на 2 кв. 2015г. план – 47,2 тыс.руб. Фактическое исполнение налоговых и 

неналоговых доходов за 2 кв.2015г. составило 22,4 тыс.руб., т.е. выполнение 

годовых назначений на 22,7 %, квартальных назначений на 47,5 %. 

Рассмотрим подробное исполнение налоговых и неналоговых доходов по 

статьям: 

 - по налогу на доходы физических лиц – план на 2015г. – 33,0 тыс.руб., план на 

2 кв.2015г. – 16,5 тыс.руб., факт за 2 кв.2015г. – 4,2 тыс.руб., т.е. выполнение 

годовых назначений на 41,5 %, квартальных назначений – 2,8 %. 

- по налогу на имущество физических лиц – план на 2015г. – 21,0 тыс.руб., план 

на 2кв.2015г. – 5,2 тыс.руб., факт за 2кв.2015г. – 0,1 тыс.руб. 

 -  по земельному налогу – план на 2015г. – 134,0 тыс.руб., план на 2кв. 2015г. – 

33,5 тыс.руб. факт за 2 кв. 2015г. – 17,7 тыс.руб., т.е. выполнение годовых 

назначений на 20,3 % , квартальных назначений – 52,9 %. 

- по гос.пошлине план на 2015г. – 1,0 тыс.руб., факт – 1,5 тыс.руб., т.е. идет 

перевыполнения плана. 

- по арендной плате за землю – план на 2014г. – 14,6  тыс.руб., план на 2 

кв.2015г. – 0 тыс.руб., факт за 2 кв.2015г. – 0 тыс. руб., т.е. выполнение плана 0  

%. 

Безвозмездные поступления на 2015г. составляют 1193,6 тыс.руб. 

В т.ч. на 2 кв.2015г. план – 298,4 тыс.руб., факт – 365,8 руб., т.е. выполнение 

плана на 54 %. 

 

2. Анализ исполнения расходной части Ямбулатовского сельского 

поселения во 2 квартале 2015г.  

План расходов на 2кв. 2015г. составил 359,4 тыс.руб., исполнение расходной 

части бюджета за 2 кв.2015г. составило 344,7 тыс.руб., т.е. исполнение годовых 

назначений на 50 %. 

Рассмотрим подробное исполнение расходной части бюджета по статьям: 

- расходы на Совет поселения при плане на 2015г. – 190,5 тыс.руб., план на 2 

квартал 2015г. – 47,6 тыс.руб., факт составил – 48,4 тыс.руб., исполнение 

квартальных назначений –  101,7% 



- расходы на Управление поселения при плане на 2015г. – 383,8 тыс.руб., план 

на 2 кв.2015г. составил – 96,0 тыс.руб., факт составил –  88,5 тыс.руб., (в т.ч. 

канцтовары – 3,0 тыс.руб., ремонт и обслуживание авто – 0 тыс.руб.), т.е. 

исполнение годовых назначений – 55,3 %. 

- расходы на культуру при плане на 2015г. – 378,3 тыс.руб., план на 2 кв. 2015г. 

– 94,6 тыс.руб.,  факт составил – 74,0 тыс.руб., т.е. исполнение квартальных 

назначений 78,2 % (канцтовары – 6,7 тыс.руб.). 

- расходы на благоустройство при плане на 2015г. –  373,0 тыс.руб., план на 2 

квартал 2015г. – 93,2 тыс.руб., факт составил – 95,7 тыс.руб., т.е. исполнение 

квартальных назначений – 102,7 %. Остаток расхода по благоустройству 

составляет 174,1 тыс.руб. (материал для ремонта памятника – 33,0 тыс.руб.) 

В т.ч.  - на уличное освещение при годовом плане – 47,7  тыс.руб., план на 2 кв. 

2015г. – 11,9 тыс.руб., факт составил – 19,9 тыс.руб., т.е. перевыполнение плана 

на 67 %. Остаток расхода на уличное освещение – 28,5 тыс.руб. 

          - на содержание дорог при годовом плане 67,2 тыс.руб., план на 2кв. 

2015г. – 16,8 тыс.руб., факт составил – 0 тыс.руб., т.е. выполнение плана на 0%. 

Остаток расхода на содержание дорог – 67,2  тыс.руб. 

 

Во 2 квартале 2015г. были проведены следующие мероприятия: 

 

1. Произвели ремонт памятника павшим в ВОВ. 

2. Произвели ремонт мостов в д.Крестниково и с.Ямбулатово, размытых 

половодьем. 

3. Произвели ремонт пешеходного моста Ямбулатово - Крестниково, 

отремонтировали два пролета и перила.  

4. Произвели грейдерование по населенным пунктам поселения. 

5. Ликвидирована несанкционированная свалка в с.Ямбулатово и 

д.Крестниково. 

6. Провели двухмесячник по благоустройству территории населенных пунктов. 

7. Произвели спил упавшего дерева после урогана в с.Ямбулатово. 

8. Произвели обкос дорог трактором МТЗ – 82 ООО «Агрофирма Заря». 

 

Планы на 3 квартал 2015г.: 

 

Планируется ремонт (грейдерование) дорог по населенным пунктам, засыпать 

щебенью промоин по улицам, а так же ремонт водонапорной башни. На эти 

виды работ финансирование в бюджете не предусмотрено. Депутатам пройти 

по своим участкам и обсудить вопрос самообложения на ремонт дорог и 

водонапорной башни.   



В 3 квартале 2015г. так же планируется заключить договор по вывозу  ТБО на 

полигон в с.Макулово. Специализированная машина будет заниматься 

объездом всех населенных пунктов поселения. Предварительная стоимость 

вывоза мусора 50 руб. с 1 чел. в месяц. Необходимо провести сход граждан по 

данному вопросу. 

Рекомендовать руководителям предприятий и организаций организовать работу 

по санитарной очистке своих территорий, произвести благоустройство и обкос 

своих территорий. Данные работы необходимо организовать и среди населения 

при благоустройстве своей придомовой территории. 

 

 

 


